Администрация муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 ноября   2018 года                                                                                         №  756
г. Петровск-Забайкальский
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 13 марта 2017 года 191 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодёжи в каникулярное время на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьёй 8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», постановлением Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район от 28 марта 2011 года № 110 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов оказания муниципальных услуг на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район», с целью приведения нормативной правовой базы муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в соответствие с действующим законодательством, Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 13 марта 2017 года 191 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодёжи  в каникулярное время на территории муниципального района  «Петровск-Забайкальский район» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать на  информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д.19, и  обнародовать на официальном  сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования.
Глава муниципального района                                                                С.И.Немков
                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

  муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

       21 ноября  2018  года №  756
Изменения  в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 13 марта 2017 года  191 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодёжи  в каникулярное время на территории муниципального района  «Петровск-Забайкальский район»

1. В  подпункте  34.1. пункта 34 главы 2 административного регламента  слова «Портал государственных и муниципальных услуг Забайкальского края»  заменить словами «Единый портал  государственных и муниципальных услуг (функций)».

2.  В абзаце втором пункта 37 главы 2 административного регламента  слова «и Портале государственных и муниципальных услуг»  исключить.
3. В абзаце  четвертом пункта 37 главы 2 административного регламента  слова «и Портала государственных и муниципальных услуг»  исключить.
4.  Подпункт 38.1. пункта 38 главы 2 административного регламента   читать в новой редакции:
«Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.

Предоставление муниципальной услуги в электронной форме осуществляется путем использования средств электронной связи.

Формы и виды обращений заявителя:

	№
	Наименование документа
	Необходимость предоставления, в следующих случаях
	Личный прием
	Обращение через «Единый портал  государственных и муниципальных услуг (функций)»

	Бумажный вид
	Электронный вид
	Бумажный вид
	Бумажно-электронный вид
	Электронный вид

	Вид документа
	Кол-во
	Вид документа
	Вид документа
	Кол-во
	Вид документа
	Вид документа

	1
	Заявление по установленной форме (приложение № 2)
	Обязательно
	Оригинал
	1
	-

	 Скан-копия документа, сформированного в бумажном виде,  заверенная простой ЭЦП

	 Документ, подписанный простой ЭЦП

	2
	Документ, удостоверяющий личность родителя или иного законного представителя
	Обязательно
	Оригинал
	1
	УЭК

	Скан-копия документа, сформированного в бумажном виде,  заверенная усиленной квалифицированной ЭЦП
	УЭК

	3
	Документ, удостоверяющий полномочия представителя
	Обязательно
	Оригинал
	1
	-

	Скан-копия документа, сформированного в бумажном виде,  заверенная усиленной квалифицированной ЭЦП
	 Документ, подписанный усиленной квалифицированной ЭЦП

	4
	копия квитанции об оплате стоимости  направления (путевки)
	Обязательно
	Оригинал
	1
	-

	Скан-копия документа, сформированного в бумажном виде,  заверенная усиленной квалифицированной ЭЦП
	 Документ, подписанный усиленной квалифицированной ЭЦП

5. в пункте 62 главы 5 административного регламента слова «www.pgu.e-zab.ru»  исключить.

6. В пункте 79 главы 5 административного регламента  слова «Портале государственных и муниципальных услуг в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  исключить.